Indicação Nº 1390/2023

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão
competente, análise da possibilidade de realização em nosso município de um Mutirão
de Exames de Ultrasson.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, diante dos inúmeros questionamentos
quanto a demora na realização do referido exame, que é solicitado pelo médico para
constatação e prevenção de doenças, entretanto, diante do longo tempo de espera, acaba
comprometendo o processo.

Diante das longas filas e da importância da realização do referido exame, muitos
munícipes buscam uma forma de fazer os exames em clínicas particulares, para obterem o
resultado com rapidez, contudo, acabam sacrificando o orçamento familiar.

Diante do exposto, peço aos nobres pares que votem favorável, pois um mutirão para
realização dos exames de ultrasson, seria uma forma de agilizarmos os exames e ajudarmos
a população a realizarem o exame.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 25 de maio de 2023.

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora - PODEMOS

Súmula: Indico ao Executivo,
junto ao órgão competente,
análise da possibilidade de
realização em nosso município de
um Mutirão de Exames de
Ultrasson.

In
di

ca
çã

o
N

º
13

90
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

04
2/

20
23

 -
 3

0/
05

/2
02

3
10

:0
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

0P
2-

H
5P

W
-T

J0
0-

93
72

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de maio de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=70P2H5PWTJ009372, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 70P2-H5PW-TJ00-9372

In
di

ca
çã

o
N

º
13

90
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

04
2/

20
23

 -
 3

0/
05

/2
02

3
10

:0
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

0P
2-

H
5P

W
-T

J0
0-

93
72

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=70P2H5PWTJ009372
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 70P2H5PWTJ009372
		2023-05-30T10:06:39-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura